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MİLLİ MƏTB8AT ± �50

Peşəkar jurnalistlərin 
unudulmaz ustadı

Mətbuatımızın �50 illik yübileyi 
ərəfəsində xatirəsini hörmətlə yad et-
diyimiz ustad qələm sahibi və müəllim-
lərimizdən biri də 1əsir Əhmədlidir. 
Yaşasaydı, indi media ictimaiyyəti, çox-
saylı yetirmələri, doğmaları, dostları 
onun doğum gününü sevgilərlə qeyd 
edər, xoş arzularını bildirərdilər. Amma 
artıq �-cü ildir ki, sevimli müəllimimi-
zin ad günü onunla bağlı unudulmaz 
xatirələri yada salır, səmimi təbrikləri 
ruhuna ünvanlanan rəhmət duaları əvəz 
edir. 

BDU-nun professoru, filologiya elmləri 
doktoru, Əməkdar jurnalist Nəsir Əhmədli 
müasir Azərbaycan jurnalistikasının el-
mi-nəzəri bazasının formalaşdırılmasında 
və gənc kadrların hazırlanmasında müstəsna 
xidmətləri olan görkəmli alim və pedaqoq-
lardan olub. Onun çoxşaxəli fəaliyyəti həm 
praktik jurnalistika, həm də jurnalistika el-
minin nəzəri-metodoloji əsaslarının forma-
laşması baxımından əhəmiyyətlidir.

Nəsir Əhmədlinin fəaliyyəti təkcə elm 
və tədris sahələri ilə məhdudlaşmır, həm də 
praktik jurnalistika və ictimai fəaliyyət is-
tiqamətlərində mühüm əhəmiyyət kəsb edir. 
Yaradıcılığı ilə jurnalist mədəniyyətinin, 
xüsusən də nitq mədəniyyətinin formalaş-
masına və peşəkar medianın təşəkkülünə 
əhəmiyyətli töhfələr vermiş Nəsir Əhməd-
li həm də cəmiyyətin düşüncə tərzinə təsir 
göstərən, ictimai rəy formalaşdıran söz ada-
mı idi. 

Nəsir Əhmədli 1942-ci ilin 1 iyulunda 
Tovuz rayonunun Alakol kəndində dünyaya 
gəlib. İlk əmək təcrübəsini V. Sturua adına 
Bakı Gəmi Təmiri Zavodunda keçib. Amma 
elmi və yaradıcı axtarışlara meyli onu təh-
sil yoluna yönəldib və Azərbaycan Dövlət 
Universitetinə (indi BDU) daxil olaraq jur-
nalistika ixtisası üzrə təhsil alıb. Ali təhsili-
ni başa vurduqdan sonra Dövlət Televiziya-
sında jurnalist kimi fəaliyyət göstərib. 

Nəsir müəllimin elmi-pedaqoji fəaliy-
yəti Azərbaycan jurnalistikasının görkəmli 
simalarından biri, məşhur media tarixçisi 
Şirməmməd Hüseynovun dəvəti ilə real-
laşıb. Onun təşəbbüsü ilə Nəsir Əhmədli 
universitetin jurnalistika fakültəsində çalış-
mağa başlamış və burada ömrünün sonuna 
qədər elmi-pedaqoji fəaliyyətini davam 
etdirib, beynəlxalq jurnalistika və infor-
masiya siyasəti kafedrasında beynəlxalq 
informasiya sistemləri, media siyasəti, qlo-
bal kommunikasiya prosesləri kimi sahələr-
dən dərs deyib. Bu dövrdə o, həm də elmi 
yaradıcılığını davam etdirərək, jurnalisti-
ka nəzəriyyəsi və media təhlili sahəsində 
mühüm tədqiqatlara imza atıb. 2007-ci 
ildə “Azərbaycan Beynəlxalq Radiosunun 
Yaxın və Orta Şərq ölkələrinə yayımı: tarix, 

təcrübə, nəzəriyyə” mövzusunda doktorluq 
dissertasiyası müdafiə edib.

Onun müəllifi olduğu 100-dən artıq 
elmi məqalə, 3 monoqrafiya, 1 dərslik, 5 
dərs vəsaiti və ümumilikdə 15 kitab Azər-
baycan jurnalistika elminin əsas mənbələ-
rindən biri hesab olunur. Beynəlxalq radio 
yayımı sahəsində hazırladığı model-sxem 
isə jurnalistikanın müxtəlif sahələrində tət-
biq edilə bilən mühüm nəzəri-praktik yeni-
liklərdən biri kimi qiymətləndirilir. Onun 
elmi araşdırmaları jurnalistikanın yalnız bir 
peşə deyil, həm də cəmiyyətin informasiya 
sistemində strateji əhəmiyyət daşıyan bir 
sahə olduğunu sübut edir. Əsas tədqiqat is-
tiqamətləri sırasında milli mətbuat tarixinin 
mərhələləri, informasiya texnologiyaları-
nın jurnalistikaya təsiri, beynəlxalq media 
müstəvisində Azərbaycan həqiqətlərinin 
təbliği və media etikası xüsusi yer tutur.

Nəsir Əhmədli Azərbaycan Yazıçılar və 
-urnalistlər birliklərinin üzvü idi. Uzun illər 
Azərbaycan Mətbuat Şurası İdarə Heyəti-
nin tərkibində təmsil olunub. Peşəkar fəa-
liyyətinə görə 2010-cu ildə Əməkdar jur-
nalist fəxri adına layiq görülüb, III dərəcəli 
“Əmək” ordeni, Ali Media Mükafatının I 
dərəcəsi, jurnalistika sahəsində digər bir 
çox populyar mükafatlarla təltif edilib.

Professor Nəsir Əhmədli Azərbaycan 
jurnalistika elminin inkişafında, eləcə də 
beynəlxalq media sahəsindəki nəzəri axta-
rışlarda və praktiki tədris prosesində önəmli 
yerə malik olan alimlərdən olub. Onun elmi 
və pedaqoji irsi ali təhsil müəssisələrində 
tədris olunur və gələcək nəsil tədqiqatçılar 
üçün dəyərli qaynaq funksiyası daşıyır. 

Akademik fəaliyyətini pedaqoji məsu-
liyyətlə birləşdirən Nəsir müəllim çağdaş 
Azərbaycan mətbuatının formalaşmasında 
əməyi olan görkəmli ziyalı kimi ehtiramla 
xatırlanır. 2022-ci il iyunun 7-də 80 yaşında 
vəfat edib və özünün vəsiyyətinə əsasən do-
ğulduğu Tovuzun Alakol kəndində torpağa 
tapşırılıb. Ruhu şad olsun! 
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“Əkinçi” ənənələri demokratik 
prinsiplərlə zənginləşir

Azərbaycan milli mətbuatının banisi Həsən bəy =ərdabi ���5-ci ildə 
“Əkinçi” qəzetini nəşr etməkdə başlıca məqsədi cəmiyyətə xidmət edən, ma-
ariÀəndirici və milli düşüncəyə söykənən bir mətbuat yaratmaq idi. Bununla 
da o, ölkədə maarifçi milli mətbuat tarixinin əsasını qoydu. 

Zərdabinin reallaşdırmaq istədiyi ide-
yalar dövrümüzdə də aktuallığını qorumaq-
da və dövlətimizin media siyasətində öz ək-
sini tapmaqdadır. Prezident İlham Əliyevin 
mətbuata verdiyi davamlı dəstək, Zərdabi 
irsini yaşatmaqla bərabər, müasir medianın 
inkişafı üçün də yeni imkanlar yaradır. Bu 
gün ölkədə həyata keçirilən media islahat-
ları, Həsən bəyin “Xalq üçün, xalqla birlik-
də” prinsipinə əsaslanan maarifçi ruhunun 
davamı kimi çıxış edir. Bu yanaşma yalnız 
maddi-texniki və sosial dəstəklə məhdud-
laşmır, həm də milli-mənəvi irsə sədaqətin 
ifadəsidir.

Dövlətimizin başçısı İlham Əliyev 
uzun illərdir ki, ölkədə informasiya cəmiy-
yətinin inkişafına, medianın müasir tələb-
lərə uyğunlaşdırılmasına və jurnalistlərin 
sosial rifahının yaxşılaşdırılmasına xüsusi 
önəm verir. Dövlət başçısının mətbuata 
güclü dəstəyi həm qanunvericilik təşəbbüs-
lərində, həm də konkret sosial layihələrdə 
öz əksini tapır.

Azərbaycan Prezidentinin təşəbbüsü 
ilə ölkədə bir sıra mühüm dövlət proq-
ramları qəbul edilmişdir. Bu proqramların 
əsas məqsədi media sahəsində şəffaflığın, 
peşəkarlığın və texnoloji yeniliklərin təş-
viq olunmasıdır. 2008-ci ildən fəaliyyət 
göstərən Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin 
İnkişafına Dövlət Dəstəyi )ondu bu is-
tiqamətdə mühüm rol oynamışdır. )ond va-
sitəsilə jurnalistlər üçün təlimlər, təqaüdlər 

və digər maddi dəstək proqramları həyata 
keçirilmişdir.

Prezident İlham Əliyevin jurnalistlərə 
göstərdiyi sosial qayğının bariz nümunələ-
rindən biri kimi jurnalistlər üçün inşa edilən 
yaşayış binaları qeyd oluna bilər. Onlarla 
jurnalistə dövlət tərəfindən mənzil verilmə-
si bu peşə sahiblərinin sosial təminatının 
gücləndirilməsinə və medianın ictimai nü-
fuzunun artırılmasına xidmət edir.

Cənab İlham Əliyev çıxışlarında 
dəfələrlə vurğulayıb ki, söz və ifadə azad-
lığı Azərbaycanın dövlət siyasətinin əsas 

prinsiplərindən biridir. Hazırda ölkədə 
yüzlərlə mətbuat orqanı sərbəst fəaliyyət 
göstərir. İlham Əliyev medianın cəmiyyət 
üçün tənqidi gücə sahib olmasının vacibli-
yini qeyd edərək, jurnalistikanın azad, la-
kin məsuliyyətli olmasının tərəfdarıdır.

Son illərdə isə Prezidentin təşəbbüsü ilə 
rəqəmsal medianın inkişafı xüsusi diqqət 
mərkəzinə çevrilmişdir. Elektron mediaya 
dair hüquqi bazanın yaradılması, internet 
resurslarının qeydiyyata alınması və tex-
niki imkanların artırılması bu istiqamətdə 
atılan uğurlu addımlardandır.

Nəticə etibarilə, Prezident İlham Əliye-
vin mətbuat sahəsinə verdiyi sistemli və ar-
dıcıl dəstək, Azərbaycanda həm müasir in-
formasiya cəmiyyətinin qurulmasına, həm 
də söz və ifadə azadlığının təmininə xidmət 
edir. Həyata keçirilən islahatlar, medianın 
peşəkarlıq səviyyəsinin yüksəldilməsinə, 
jurnalistlərin sosial rifahının yaxşılaşdırıl-
masına və milli-mənəvi dəyərlərə söykənən 
informasiya məkanının formalaşmasına 
yönəlib.

Bu siyasət, ulu öndər Heydər Əliyevin 
mətbuat haqqında söylədiyi bu dərinmənalı 
fikrin müasir davamı kimi qiymətləndirilə 
bilər: “Mətbuat cəmiyyətin güzgüsüdür. 
Mətbuat cəmiyyətdə baş verən hadisələri 

obyektiv şəkildə işıqlandırmalı, xalqla döv-
lət arasında körpü olmalıdır”.

Bu fikirlər bu gün də Azərbaycan media 
siyasətinin ideoloji əsasını təşkil edir. Pre-
zident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə həyata 
keçirilən bu davamlı siyasət, Həsən bəy 
Zərdabidən başlayan maarifçilik yolunun, 
Heydər Əliyevin müdrik dövlətçilik strate-
giyası ilə uzlaşaraq, gələcəyə doğru inamla 
irəlilədiyini sübut edir.

5amil 0EHDIYEV, 
D|Ylət Idarəoilik  

AkademiyasÕnÕn tələEəsi  

Təqvim yada salır
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